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Likwidacji schroniska Młodzieżowego „Granit” w Wiśle (na razie) nie będzie. Komisji ws.
powołania komisji konkursowej na dyrektora szpitala też nie. Obie uchwały wypadły z
porządku obrad Sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego. A o czym dyskutowano?

Sesja Rady Powiaty Cieszyńskiego, fot.powiatcieszynski.esesja.pl

Przed rozpoczęciem Sesji Rada pożegnała byłego Dyrektor Szpitala Śląskiego w Cieszynie Czesława Płygawko, który
31 lipca przeszedł na emeryturę. Do czasu wyłonienia jego następcy p.o. dyrektora jest Adam Śliż, Zastępca
Dyrektora ds. Techniczno-Gospodarczych, związany z placówką od 27 lat. Pisaliśmy: Dyrektor cieszyńskiego szpitala
się zmieni 

Wycofanie uchwał

Po stwierdzeniu kworum Starosta Cieszyński Janina Żagan poprosiła o wycofanie dwóch uchwał z porządku
obrad: projektu uchwały w sprawie: zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Granit” w Wiśle
Malince, w związku z negatywną opinią Komisji oraz projektu uchwały w sprawie: powołania Komisji Konkursowej w
celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, w
związku z negatywną opinią Komisji. Tak też się stało, radni jednogłośnie wycofali te projekty uchwał z porządku
obrad.

Woda na sesji

Następnie Krzysztof Jagodziński, kierownik nadzoru wodnego w Skoczowie, reprezentujący Wody Polskie
przekazał sprawozdania Nadzoru Wodnego w Bielsku- Białej, Cieszynie, Pszczynie i Skoczowie z działań
podejmowanych na terenie powiatu cieszyńskiego w roku 2023. TUTAJ sprawozdania. Przewodniczący Rady,
Stanisław Kubicius zabrał głos i wrócił do spraw niejasności związanych z pobieraniem wody z potoku i rzek w
sposób niekontrolowany przez właścicieli stawów oraz o tym, kto odpowiada za utrzymanie cieków wodnych i
urządzeń wodnych [O tym pisaliśmy również w ubiegłym roku: O wodach na sesji Rady Powiatu ].

Transport

Potem wystąpiła radna Danuta Łabaj, Przewodnicząca Komisji Edukacji, która podała informację o
funkcjonowaniu Transportu Publicznego w Powiecie Cieszyńskim przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego
2024/2025.

Jak zauważyła Starosta Cieszyński Janina Żagan, która poprosiła o uzupełnienie informacji o zmianach na linii ze
Strumienia do Bielska w związku z rezygnacją z tej linii przez jednego z przewoźników. Pisaliśmy: Ze Strumienia do
Bielska z przesiadką w Chybiu 

Mieczysław Szczurek, Wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego zauważył, że zwiększenie liczby połączeń do Chybia,
skąd jest już możliwość połączenia z Bielskiem była tym, co starostwo mogło zrobić „na już”. Jak podał Szczurek,
ustalono również, że jeden z operatorów wraz z władzami Chybia i Strumienia wystąpi do Marszałka Województwa
Śląskiego o utworzenie linii wojewódzkiej (bo linia wykracza poza powiat) na tym odcinku. Nie ma możliwości
jednak, żeby to było od 1 września, najwcześniej nastąpi to za miesiąc, dwa.

https://wiadomosci.ox.pl/dyrektor-cieszynskiego-szpitala-sie-zmieni,88866
https://powiatcieszynski.esesja.pl/posiedzenie/825ddff7-c158-4
https://wiadomosci.ox.pl/o-wodach-na-sesji-rady-powiatu,83409
https://wiadomosci.ox.pl/ze-strumienia-do-bielska-z-przesiadka-w-chybiu-zmiany-na-linii-strumien-bielsko,89316


Po tych informacjach nastąpiła szersza dyskusja o transporcie powiatowym – o tym napiszemy szerzej w kolejnej
wiadomości – śledźcie nasz portal.

Statut szpitala – nowe poradnie w Skoczowie, Ustroniu i Wiśle

Po przerwie radni uchwalili zmianę Statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Cieszynie.

 Jak czytamy w Uzasadnieniu do Uchwały – chodzi o dodanie do statutu świadczeń zdrowotnych w Skoczowie,
Ustroniu i Wiśle.

- Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Powiatu cieszyńskiego Dyrekcja ZZOZ w Cieszynie
planuje rozszerzyć pakiet udzielanych świadczeń w Przychodni Rejonowej w Skoczowie, Ustroniu oraz
Wiśle. Otwarcie Poradni okulistycznej w Skoczowie oraz Poradni okulistycznej i Gabinetu diagnostyczno –
zabiegowego w Wiśle, a także Poradni ginekologiczno – położniczej w Skoczowie oraz Ustroniu znacznie
ułatwi pacjentom dostęp do specjalisty, jak również skróci czas oczekiwania na wizytę.” – czytamy w
Uzasadnieniu uchwały.

Kobiety (i ojcowie) z małoletnimi dziećmi z powiatu lubartowskiego
znajdą opiekę w Pogórzu

Jednogłośnie Radni wyrazili zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Cieszyńskim a Powiatem
Lubartowskim w sprawie przyjęcia przez Powiat Cieszyński do realizacji zadania publicznego polegającego powiatu
Lubartowskiego, na prowadzeniu domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Dom taki prowadzi Powiat
Cieszyński w Pogórzu. Do domu trafić mogą również ojcowie z małoletnimi dziećmi lub inne osoby sprawujące
opiekę prawną nad dziećmi.

Materiały do Sesji oraz wykaz wszystkich tematów poruszanych na sesji TUTAJ

Zapis wideo sesji: TUTAJ

 

Natasza Gorzołka

https://powiatcieszynski.esesja.pl/posiedzenie/825ddff7-c158-4
https://powiatcieszynski.esesja.pl/transmisja/56259/iv-sesja-w-dniu-27-sierpnia-2024-godz-1300.htm
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